

CASORIA

PARCO PUBBLICO DI VIA MICHELANGELO

Progetto esecutivo



Comune di Casoria
Provincia di Napoli
Il sindaco
avv. Pasquale Fuccio
l'assessore ai Lavori Pubblici
dott.ssa Marianna Riccardi
l'assessore all'ambiente
arch. Pietro D'Anna

PROGETTO DI REALIZZAZIONE SERVIZI AL PARCO PUBBLICO DI VIA MICHELANGELO

DIRIGENTE VII SETTORE
lavori Pubblici e Manutenzione
arch. Salvatore Napolitano

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

arch. Francesca Avitabile

arch. Ermete Clarino

ing. Pietro Salomone

arch. Bianca Senese

arch. Pasquale Volpe

RUP
arch. Salvatore Napolitano



R8

PSC All. C - Costi della sicurezza

Comune di Casoria
Provincia di NA

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i - D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Lavori di realizzazione servizi al Parco pubblico di via Michelangelo

COMMITTENTE: Comune di Casoria

CANTIERE: Via Michelangelo, Casoria (NA)

Casoria, 14/11/2017

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA
(_____ Settore LL.PP. e Manutenzione)

per presa visione
IL COMMITTENTE
(Dirigente Settore LL.PP. Napolitano Arch. Salvatore)

_____ Settore LL.PP. e Manutenzione
Piazza Cirillo
80026 Casoria (Napoli)
_____ - _____
lavori.pubblici@comune.casoria.na.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01.06.140.00 1	Basamento in conglomerato cementizio armato antisismico per box prefabbricati o baracche di dimensioni cm 240x450x240, posato in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO m3					1,00	197,79	197,79
2 01.06.100.00 1c	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi.					1,00		
	SOMMANO cad./mesi					1,00	218,20	218,20
3 05.15.001.00 1a	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per il primo mese o frazione di mese.	1,00		6,000	4,000	24,00		
	SOMMANO m2/mese					24,00	5,73	137,52
4 05.15.020.00 1b	Ponteggio metallico fisso o castello in tubolari e giunti di acciaio compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.	2,00		6,000	4,000	48,00		
	SOMMANO m2*mesi					48,00	0,57	27,36
5 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	0,55	1,65
6 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	0,54	1,62
	A R I P O R T A R E							584,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							584,14
7 04.13.040.00 1a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	0,55	1,65
8 04.13.001.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	2,29	6,87
9 04.13.140.00 1a	Cartello solo simbolo in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 5,00 metri; costo semestrale.					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	2,07	6,21
10 04.13.160.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale.					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	0,62	1,86
11 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese.	3,00	5,00			15,00		
	SOMMANO ml/mese					15,00	3,94	59,10
12 05.16.001.00 1a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 3,50; per il primo mese.					1,00		
	SOMMANO cad./mese					1,00	132,00	132,00
13 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile.	3,00	3,00			9,00		
	SOMMANO cad.*mesi					9,00	6,65	59,85
14 05.18.001.00 1a	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera:sottostruttura portante in tubolari metallici giuntati; piano di lavoro con tavole di sezione minima cm 30x5 e traversi di collegamento ogni 20 cm; parapetto di protezione con corrimano posto a cm 90 di altezza e tavola fermapiede di altezza							
	A R I P O R T A R E							851,68

